PRESS RELEASE

鹿児島相互信用金庫は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

令和２年 9月 30日

各位

鹿児島相互信用金庫

「アフターコロナ支援チーム」の設置について

鹿児島相互信用金庫（本店：鹿児島市、理事長：永倉悦雄）は、今般の新型コロナウイルス感染

症の感染拡大により影響を受けられた事業者様をご支援するため、下記のとおり「アフターコロナ

支援チーム」を本部内に設置し、事業継続のための伴走支援を強化しますのでお知らせいたしま

す。

記

１．支援対象先

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、売上減少等の影響を受けられた事業者様

２．支援内容

「アフターコロナ支援チーム」の支援内容は以下の通りです。

(1) 新しいビジネスモデルへの転換支援

(2) 経営体質改善に係るアドバイス

(3) 経営計画策定支援

(4) 廃業を検討中の方へのＭ＆Ａ（第三者への事業承継）支援

(5) 拡充された補助金・助成金の情報提供

(6) その他、個別の経営課題に対するアドバイスや専門家の紹介等

３．支援方法

 新型コロナウイルス感染症の影響を受けている事業者様に対して、営業店が主体となり、アフタ

ーコロナ支援チームや外部の専門家と同行訪問を行いながら、計画の立案および実行支援を行いま

す。

 事業継続の目途が立たずに、廃業を検討している事業者様に対しては、Ｍ＆Ａ（第三者への事業

承継）の提案等による、事業継続・雇用維持に向けた支援により、地域経済の発展に貢献して参り

ます。

以 上

《本件に関する問い合わせ》

事務局：鹿児島相互信用金庫 営業戦略部

担当：柳元・榎田

〒890-0062 鹿児島市与次郎 1丁目 6番 30号

TEL：099-259-5222 FAX：099-259-5227